

Obra: Pavimentação em Poliedro  
Município de Ibirarema  
Local: Várias Ruas - Bairro Ribeirão Vermelho  
BDI: 20% SINAPI: 04/2023



## PLANILHA ORÇAMENTÁRIA - BASE

ITEM	CÓDIGO - SINAPI	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO UNIT. C/ BDI	PREÇO TOTAL (R\$)
<b>1.0</b>		<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					
1.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	1316,55	R\$ 0,90	R\$ 1,08	R\$ 1.421,87
1.2	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M²	2035,96	R\$ 2,61	R\$ 3,13	R\$ 6.376,63
1.3	100973	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM PÁ CARREGADEIRA (CAÇAMBA DE 1,7 A 2,8 M³ / 128 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M³	407,19	R\$ 8,55	R\$ 10,26	R\$ 4.177,79
		<b>SUBTOTAL:</b>					<b>R\$ 11.976,29</b>
<b>2.0</b>		<b>SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO</b>					
2.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	1316,55	R\$ 53,81	R\$ 64,57	R\$ 85.012,27
2.2	4720	PEDRA BRITADA GRADUADA, CLASSIFICADA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	M³	101,80	R\$ 70,16	R\$ 84,19	R\$ 8.570,58
2.3	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M²	2035,96	R\$ 86,09	R\$ 103,31	R\$ 210.330,96
		<b>SUBTOTAL:</b>					<b>R\$ 303.913,80</b>
		<b>TOTAL GERAL:</b>					<b>R\$ 315.890,09</b>

Eng. Eduardo Devito Davoli  
CREA/SP 5061984575